
PARiS nad fundamentami

 

 Dobra wiadomość dla mieszkańców. Pierwsze obiekty nowej placówki, zostaną oddane do użytku za

rok. Na zapleczu Zakładu Profilaktyki i Promocji Zdrowia fordońskiego Centrum Onkologii, widać już zarysy

pierwszych obiektów Parku Aktywnej Rehabilitacji i Sportu.

Nowoczesna placówka rehabilitacyjna powstaje w miejscu przeznaczonym niegdyś na pralnię magazyny i prosektorium. Część

z tych pomieszczeń, już wcześniej, została zaadaptowana na gabinety rehabilitacyjne. Natomiast budynek przeznaczony na

pralnię, od ponad dziesięciu lat stał niewykorzystany. Obiekt o powierzchni trzech tysięcy metrów kwadratowych powierzchni,

miał kiedyś obsługiwać kompleks czterech szpitali, które planowano wybudować wokół Centrum Onkologii.

Na pomysł wykorzystania nieużywanych pomieszczeń i terenów, wpadł dr Zbigniew Pawłowicz, dyrektor Centrum Onkologii.

Nowy obiekt powstaje w ramach wojewódzkiego programu inwestycyjnego. Realizowany jest z pomocą środków Europejskiego

Banku Inwestycyjnego. Przetarg na budowę fordońskiego Parku Aktywnej Rehabilitacji i Sportu, wygrała firma Budimex. Koszt

inwestycji wyniesie 39,6 mln złotych, a budowa całego kompleksu potrwa 17 miesięcy. Jednak za rok, będzie już można

korzystać z nowego basenu. Park jest częścią wartego 95 mln zł projektu modernizacji i rozbudowy Centrum Onkologii i będzie

kosztować 39,6 mln zł.

Będzie to jedyne miejsce w Polsce, łączące rehabilitację, profilaktykę nowotworową i rekreację.

Po oddaniu do użytku, PARiS, służyć ma rekonwalescentom, osobom niepełnosprawnym, a niektóre obiekty także rekreacji. W

nowym kompleksie, wyłaniają się już zarysy basenu, z urządzeniami do hydroterapii. Obok powstaje hala sportowa, zespół

siłowni i obiekty centrum konferencyjno-szkoleniowego. Znajdzie się w nim także zaplecze do rehabilitacji i ćwiczeń dla

członków stowarzyszeń paraolimpijskich.

Rocznie, z usług fordońskiej placówki, korzystać będzie około 100 tysięcy osób z Bydgoszczy, Torunia i okolicznych

miejscowości.

- Jest to szczególnie dobra wiadomość dla mieszkańców Fordonu, gdzie brakuje tego typu placówek. Poza tym, nowy obiekt

będzie uzupełniony pobliskim kompleksem rekreacyjno-dydaktycznym, który mamy zamiar utworzyć, przy współpracy z

Uniwersytetem Technologiczno-Przyrodniczym, na terenie obecnych glinianek - mówi Kazimierz Drozd, fordoński radny,

przewodniczący Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki Rady Miasta Bydgoszczy.

(W „Expressie Bydgoskim”, 19 listopada 2011 r.)
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